
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/2098 

ze dne 13. listopadu 2015, 

kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy 
v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského 

fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 

(oznámeno pod číslem C(2015) 7716) 

(pouze anglické, bulharské, české, dánské, francouzské, italské, litevské, lotyšské, německé, nizozemské, 
portugalské, řecké, rumunské, slovenské, slovinské, španělské a švédské znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, 
řízení a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) 
č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (1), a zejména na článek 52 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle ustanovení článku 31 nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 (2) a od 1. ledna 2015 podle ustanovení článku 52 
nařízení (EU) č. 1306/2013 má Komise provést nezbytná ověřování, sdělit členským státům výsledky těchto 
ověřování, seznámit se s připomínkami členských států, svolat dvoustranná jednání s cílem dosáhnout dohody 
s dotyčnými členskými státy a formálně jim sdělit své závěry. 

(2)  Členské státy měly možnost požádat o zahájení dohodovacího řízení. Tato možnost byla v některých případech 
využita a zprávy vydané po ukončení dohodovacího řízení Komise posoudila. 

(3)  Podle nařízení (EU) č. 1306/2013 lze financovat pouze zemědělské výdaje vynaložené způsobem, který 
neporušuje právo Unie. 

(4)  Na základě provedených ověřování, výsledků dvoustranných jednání a dohodovacích řízení bylo zjištěno, že část 
výdajů vykázaných členskými státy tento požadavek nesplňuje, a nelze ji tudíž financovat v rámci EZZF a EZFRV. 

(5)  Je třeba uvést částky, které nebyly uznány k financování v rámci EZZF a EZFRV. Tyto částky se nevztahují na 
výdaje vynaložené více než 24 měsíců před písemným sdělením, ve kterém Komise oznámila členským státům 
výsledky ověřování. 

(6)  U případů, na které se vztahuje toto rozhodnutí, sdělila Komise členským státům v souhrnné zprávě vyhodnocení 
částek, jež je třeba vyloučit, neboť nejsou v souladu s právem Unie. 

(7)  Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny finanční dopady, které by mohla Komise vyvodit z rozsudků Soudního dvora 
Evropské unie ve věcech projednávaných ke dni 1. září 2015, 

20.11.2015 L 303/35 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549. 
(2) Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1). 



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Částky uvedené v příloze vztahující se na výdaje vynaložené schválenými platebními agenturami členských států, které 
byly vykázány v rámci EZZF nebo EZFRV, jsou vyloučeny z financování Unií. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Bulharské republice, České republice, Dánskému království, Spolkové republice Německo, 
Irsku, Řecké republice, Španělskému království, Francouzské republice, Italské republice, Lotyšské republice, Litevské 
republice, Nizozemskému království, Portugalské republice, Rumunsku, Republice Slovinsko, Slovenské republice, 
Švédskému království a Spojenému království Velké Británie a Severního Irska. 

V Bruselu dne 13. listopadu 2015. 

Za Komisi 
Phil HOGAN 

člen Komise  

20.11.2015 L 303/36 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Rozpočtový bod: 05070107 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

PT Nesrovnalosti 2011 kvůli změně PACA se na tyto 
případy neuplatnilo pravidlo 
50:50 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 88 813,21 0,00 – 88 813,21  

Certifikace 2011 nejpravděpodobnější míra chyb 
v EZZF mimo IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 337 112,22 0,00 – 337 112,22  

Oddělené přímé podpory 2010 nedostatky v LPIS, rok podání 
žádosti 2009 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR 842 101,13 0,00 842 101,13  

Oddělené přímé podpory 2011 nedostatky v LPIS, rok podání 
žádosti 2009 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR 128,16 0,00 128,16  

Oddělené přímé podpory 2011 nedostatky v LPIS, rok podání 
žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR 772 454,04 0,00 772 454,04  

Oddělené přímé podpory 2012 nedostatky v LPIS, rok podání 
žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 18,01 0,00 – 18,01  

Oddělené přímé podpory 2012 nedostatky v LPIS, rok podání 
žádosti 2011 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR 717 437,91 0,00 717 437,91      

Celkem PT: EUR 1 906 177,80 0,00 1 906 177,80  

Měna Částka Srážky Finanční dopad 

EUR 1 906 177,80 0,00 1 906 177,80  

20.11.2015 
L 303/37 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Rozpočtový bod: 6701 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

DE Certifikace 2010 známá chyba v EZZF mimo 
IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 264 813,77 0,00 – 264 813,77  

Ovoce a zelenina – mimo
řádná podpůrná opatření 

2011 Meklenbursko-Přední Pomořan
sko: stažení z trhu před vstupem 
nařízení (EU) č. 585/2011 v plat
nost 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 4 917,03 0,00 – 4 917,03  

Certifikace 2010 nejpravděpodobnější míra chyb 
pro soubor EZZF mimo IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 97 582,36 0,00 – 97 582,36  

Oddělené přímé podpory 2011 nevykonaná extrapolace vý
sledků kontrol na místě, roky 
podání žádosti 2010–2012 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 93 482,99 0,00 – 93 482,99  

Oddělené přímé podpory 2012 nevykonaná extrapolace vý
sledků kontrol na místě, roky 
podání žádosti 2010–2012 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 36 627,26 0,00 – 36 627,26  

Ovoce a zelenina – mimo
řádná podpůrná opatření 

2011 Porýní-Falc: systém řízení a kon
troly před vstupem nařízení (EU) 
č. 585/2011 v platnost 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 194 499,62 0,00 – 194 499,62  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2011 nedostatky při uznávání or
ganizace producentů PO 
139040000019 – region Me
klenbursko-Přední Pomořansko 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 129 432,74 0,00 – 129 432,74  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2012 nedostatky při uznávání or
ganizace producentů PO 
139040000019 – region Me
klenbursko-Přední Pomořansko 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 147 300,28 0,00 – 147 300,28 20.11.2015 
L 303/38 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2013 nedostatky při uznávání or
ganizace producentů PO 
139040000019 – region Me
klenbursko-Přední Pomořansko 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 150 064,03 0,00 – 150 064,03  

Zpětné získání částek 2014 neoprávněné zadržení vymáha
ných částek 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 2 481 722,50 0,00 – 2 481 722,50  

Oddělené přímé podpory 2010 nedostatky v oblasti krajinných 
prvků, roky podání žádosti 
2009–2011 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 370 623,93 0,00 – 370 623,93  

Oddělené přímé podpory 2011 nedostatky v oblasti krajinných 
prvků, roky podání žádosti 
2009–2011 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 357 838,28 0,00 – 357 838,28  

Oddělené přímé podpory 2012 nedostatky v oblasti krajinných 
prvků, roky podání žádosti 
2009–2011 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 105 163,65 0,00 – 105 163,65      

Celkem DE: EUR – 4 434 068,44 0,00 – 4 434 068,44 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

ES Certifikace 2011 známá chyba JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 3 998,89 0,00 – 3 998,89  

Ostatní přímé podpory – 
rostlinné produkty (POSEI) 

2008 nedostatky v systému SIGPAC 
ovlivňující doplňkovou podporu 
na plochu pro banány 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 135 979,57 0,00 – 135 979,57  

Ostatní přímé podpory – 
rostlinné produkty (POSEI) 

2009 nedostatky v systému SIGPAC 
ovlivňující doplňkovou podporu 
na plochu pro banány 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 308 720,40 0,00 – 308 720,40 

20.11.2015 
L 303/39 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ostatní přímé podpory – 
POSEI 

2010 nedostatky v systému SIGPAC 
ovlivňující doplňkovou podporu 
na plochu pro banány 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 306 723,00 0,00 – 306 723,00  

Ostatní přímé podpory – 
POSEI 

2011 nedostatky v systému SIGPAC 
ovlivňující doplňkovou podporu 
na plochu pro banány 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 123 456,00 0,00 – 123 456,00  

Ostatní přímé podpory – 
POSEI 

2012 nedostatky v systému SIGPAC 
ovlivňující doplňkovou podporu 
na plochu pro banány 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 122 037,12 0,00 – 122 037,12      

Celkem ES: EUR – 1 000 914,98 0,00 – 1 000 914,98 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

FR Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2013 nedostatky při kontrole opatření 
týkajících se skotu (telat) podle 
článku 68 nařízení č. 73/2009 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 406 858,17 0,00 – 406 858,17  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2014 nedostatky při kontrole opatření 
týkajících se skotu (telat) podle 
článku 68 nařízení č. 73/2009 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 442 175,48 0,00 – 442 175,48  

Víno – restrukturalizace 2009 vyplácení podpory před dokon
čením restrukturalizačních ope
rací 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 606 952,96 0,00 – 606 952,96  

Víno – restrukturalizace 2010 vyplácení podpory před dokon
čením restrukturalizačních ope
rací 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 4 372 246,97 0,00 – 4 372 246,97  

Víno – restrukturalizace 2011 vyplácení podpory před dokon
čením restrukturalizačních ope
rací 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 5 707 849,36 0,00 – 5 707 849,36      

Celkem FR: EUR – 11 536 082,94 0,00 – 11 536 082,94 

20.11.2015 
L 303/40 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

GB Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2005 nezpůsobilé výdaje JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 1 465 892,11 – 54 831,07 – 1 411 061,04  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2006 nezpůsobilé výdaje JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 242 089,88 – 46 800,46 – 195 289,42  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2007 nezpůsobilé výdaje JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 1 233 634,25 – 238 484,38 – 995 149,87  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2008 nezpůsobilé výdaje (vyloučení) JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 13 400,14 0,00 – 13 400,14  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2009 nezpůsobilé výdaje (vyloučení) JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 59 288,47 0,00 – 59 288,47  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2010 nezpůsobilé výdaje (vyloučení) JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 22 715,72 0,00 – 22 715,72  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2008 nedodržení kritérií pro uznání 
organizace producentů (100 % 
vyloučení 16 nevyhovujících 
organizací producentů) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 3 656 140,55 0,00 – 3 656 140,55  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2009 nedodržení kritérií pro uznání 
organizace producentů (100 % 
vyloučení 16 nevyhovujících 
organizací producentů) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 6 184 584,80 0,00 – 6 184 584,80  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2010 nedodržení kritérií pro uznání 
organizace producentů (100 % 
vyloučení 16 nevyhovujících 
organizací producentů) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 3 480 891,95 0,00 – 3 480 891,95 

20.11.2015 
L 303/41 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2011 nedodržení kritérií pro uznání 
organizace producentů (100 % 
vyloučení 16 nevyhovujících 
organizací producentů) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 427 546,59 0,00 – 427 546,59  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2012 nedodržení kritérií pro uznání 
organizace producentů (100 % 
vyloučení 16 nevyhovujících 
organizací producentů) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 2 147,73 0,00 – 2 147,73  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2008 nedodržení kritérií pro uznání 
organizace producentů (extrapo
lace) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 3 667 910,51 0,00 – 3 667 910,51  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2009 nedodržení kritérií pro uznání 
organizace producentů (extrapo
lace) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 7 235 505,78 0,00 – 7 235 505,78  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2010 nedodržení kritérií pro uznání 
organizace producentů (extrapo
lace) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 4 245 105,28 0,00 – 4 245 105,28  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2011 nedodržení kritérií pro uznání 
organizace producentů (extrapo
lace) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 543 884,27 0,00 – 543 884,27  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2012 nedodržení kritérií pro uznání 
organizace producentů (extrapo
lace) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 26 234,21 0,00 – 26 234,21  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2008 nedostatky v klíčových kontro
lách v rámci operačních pro
gramů organizací producentů 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 1 116 828,27 – 733 745,12 – 383 083,15 

20.11.2015 
L 303/42 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2009 nedostatky v klíčových kontro
lách v rámci operačních pro
gramů organizací producentů 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 2 321 311,07 – 1 347 937,91 – 973 373,16  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2010 nedostatky v klíčových kontro
lách v rámci operačních pro
gramů organizací producentů 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 1 230 356,65 – 774 871,30 – 455 485,35  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2011 nedostatky v klíčových kontro
lách v rámci operačních pro
gramů organizací producentů 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 132 682,06 – 97 143,08 – 35 538,98  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2012 nedostatky v klíčových kontro
lách v rámci operačních pro
gramů organizací producentů 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 4 552,41 – 2 838,19 – 1 714,22      

Celkem GB: EUR – 37 312 702,70 – 3 296 651,51 – 34 016 051,19 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

GR Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2014 změny v prohlášeních provedené 
po uplynutí lhůty 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 106 702,00 0,00 – 106 702,00  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2012 změny v prohlášeních provedené 
po uplynutí lhůty 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 98 796,62 0,00 – 98 796,62  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2013 změny v prohlášeních provedené 
po uplynutí lhůty 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 17 215,35 0,00 – 17 215,35  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2012 míra kontrol u režimu podpory 
na bahnice a kozy 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 485 838,55 0,00 – 485 838,55 

20.11.2015 
L 303/43 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Nároky 2012 převody zvláštních nároků JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 10 821,89 0,00 – 10 821,89  

Nároky 2013 převody zvláštních nároků JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 55 395,36 0,00 – 55 395,36  

Nároky 2011 převody zvláštních nároků JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 5 204,47 0,00 – 5 204,47  

Nesrovnalosti 2012 zpoždění ve vymáhání neopráv
něně vyplacených částek (případ 
č. 154141) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 941 437,40 0,00 – 941 437,40  

Nesrovnalosti 2012 zpoždění ve vymáhání neopráv
něně vyplacených částek (případ 
č. 162561) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 842 096,15 0,00 – 842 096,15  

Nesrovnalosti 2012 zpoždění ve vymáhání neopráv
něně vyplacených částek (případ 
č. 162861) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 552 487,95 0,00 – 552 487,95  

Nesrovnalosti 2012 zpoždění ve vymáhání neopráv
něně vyplacených částek (případ 
č. 163981) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 279 013,86 0,00 – 279 013,86  

Nesrovnalosti 2012 zpoždění ve vymáhání neopráv
něně vyplacených částek (případ 
č. 164801) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 27 440,99 0,00 – 27 440,99  

Nesrovnalosti 2012 zpoždění ve vymáhání neopráv
něně vyplacených částek (případ 
č. 47761) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 452 069,58 0,00 – 452 069,58  

Nesrovnalosti 2012 zpoždění ve vymáhání neopráv
něně vyplacených částek (případ 
č. 47781) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 1 080 514,89 0,00 – 1 080 514,89 

20.11.2015 
L 303/44 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Nároky 2011 přidělení prostředků z vnitro
státní rezervy v roce 2010 – 
krátkodobá smlouva o pronájmu 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 95 815,50 – 95 815,50 0,00  

Nároky 2012 přidělení prostředků z vnitro
státní rezervy v roce 2010 – 
krátkodobá smlouva o pronájmu 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 83 079,90 – 83 079,90 0,00  

Nároky 2013 přidělení prostředků z vnitro
státní rezervy v roce 2010 – 
krátkodobá smlouva o pronájmu 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 89 037,30 0,00 – 89 037,30  

Nesrovnalosti 2012 neoznámení v příloze III (pří
pady č. EL/1995/002) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 666 519,52 0,00 – 666 519,52  

Nesrovnalosti 2012 neoznámení v příloze III (pří
pady č. EL/1997/078/J) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 700 033,30 0,00 – 700 033,30  

Propagační opatření 2008 neprovedení článku 25 nařízení 
(ES) č. 501/2008 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 18 671,28 0,00 – 18 671,28  

Propagační opatření 2009 neprovedení článku 25 nařízení 
(ES) č. 501/2008 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 129 920,48 0,00 – 129 920,48  

Propagační opatření 2010 neprovedení článku 25 nařízení 
(ES) č. 501/2008 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 200 612,64 0,00 – 200 612,64  

Propagační opatření 2011 neprovedení článku 25 nařízení 
(ES) č. 501/2008 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 228 647,15 0,00 – 228 647,15  

Propagační opatření 2012 neprovedení článku 25 nařízení 
(ES) č. 501/2008 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 83 658,55 0,00 – 83 658,55 

20.11.2015 
L 303/45 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Nesrovnalosti 2012 nedostatky v postupech řízení 
dluhu 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 5 993 214,33 – 417 506,08 – 5 575 708,25      

Celkem GR: EUR – 13 244 245,01 – 596 401,48 – 12 647 843,53 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

IE Ostatní přímé podpory – 
energetické plodiny 

2009 rok podání žádosti 2008, nedo
statky v LPIS a kontrolách na 
místě – podpora energetických 
plodin 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 31,05 0,00 – 31,05  

Ostatní přímé podpory 2009 rok podání žádosti 2008, nedo
statky v LPIS a kontrolách na 
místě – ostatní přímé podpory 
(bílkovinné plodiny) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 6,11 0,00 – 6,11  

Oddělené přímé podpory 2009 rok podání žádosti 2008, nedo
statky v LPIS a kontrolách na 
místě – režim jednotné platby 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 13 797 397,95 – 236 510,85 – 13 560 887,10  

Ostatní přímé podpory 2010 rok podání žádosti 2009, nedo
statky v LPIS a kontrolách na 
místě – ostatní přímé podpory 
(bílkovinné plodiny) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 34,45 0,00 – 34,45  

Oddělené přímé podpory 2010 rok podání žádosti 2009, nedo
statky v LPIS a kontrolách na 
místě – režim jednotné platby 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 12 885 281,59 – 220 875,62 – 12 664 405,97  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2011 rok podání žádosti 2010, nedo
statky v LPIS a kontrolách na mí
stě – ostatní přímé podpory, člá
nek 68 (režim podpory na ovce 
pasené na travních porostech) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 38 235,25 0,00 – 38 235,25 

20.11.2015 
L 303/46 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ostatní přímé podpory 2011 rok podání žádosti 2010, nedo
statky v LPIS a kontrolách na 
místě – ostatní přímé podpory 
(bílkovinné plodiny) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 11,11 0,00 – 11,11  

Oddělené přímé podpory 2011 rok podání žádosti 2010, nedo
statky v LPIS a kontrolách na 
místě – režim jednotné platby 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 10 322 794,07 – 176 950,23 – 10 145 843,84  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2012 rok podání žádosti 2011, nedo
statky v LPIS a kontrolách na mí
stě – ostatní přímé podpory, člá
nek 68 (ovce pasené na travních 
porostech) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 38 060,15 0,00 – 38 060,15  

Ostatní přímé podpory 2012 rok podání žádosti 2011, nedo
statky v LPIS a kontrolách na 
místě – ostatní přímé podpory 
(bílkovinné plodiny) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 7,78 0,00 – 7,78  

Oddělené přímé podpory 2012 rok podání žádosti 2011, nedo
statky v LPIS a kontrolách na 
místě – podpora energetických 
plodin 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 9 441 799,89 – 161 848,49 – 9 279 951,40  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2013 rok podání žádosti 2012, nedo
statky v LPIS a kontrolách na mí
stě – ostatní přímé podpory, člá
nek 68 (ovce pasené na travních 
porostech) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 38 125,91 0,00 – 38 125,91  

Oddělené přímé podpory 2013 rok podání žádosti 2012, nedo
statky v LPIS a kontrolách na 
místě – režim jednotné platby 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 9 180 051,51 – 157 361,68 – 9 022 689,83 

20.11.2015 
L 303/47 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Oddělené přímé podpory 2014 platby provedené před dokonče
ním křížových kontrol 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 52 583,00 0,00 – 52 583,00  

Oddělené přímé podpory 2014 nedostatky v LPIS – rok podání 
žádosti 2013 – nízký koeficient 
způsobilosti 

ODHADO
VANÉ PRO

CENTO 

0,15 % EUR – 1 794 724,38 0,00 – 1 794 724,38  

Oddělené přímé podpory 2015 nedostatky v LPIS – rok podání 
žádosti 2014 – nízký koeficient 
způsobilosti 

PAUŠÁLNÍ 0,15 % EUR – 1 751 128,17 0,00 – 1 751 128,17      

Celkem IE: EUR – 59 340 272,37 – 953 546,87 – 58 386 725,50 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

IT Certifikace 2009 nesprávné použití nařízení JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 10 762 502,00 0,00 – 10 762 502,00  

Ovoce a zelenina – mimo
řádná podpůrná opatření 

2011 odečtení již sklizené produkce; 
italské orgány poskytly v červnu 
2011 nevhodné pokyny, proto 
nebylo možno provést kontroly 
v souladu s čl. 4 odst. 2 nařízení 
(EU) č. 585/2011 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 405 166,99 – 1 143,95 – 404 023,04  

Nároky 2010 nedostatečné určení plochy od
větví citrusových plodů (oddě
lení) 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 2 452 251,96 – 237,00 – 2 452 014,96 20.11.2015 
L 303/48 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ostatní přímé podpory – 
článek 69 nařízení 
č. 1782/2003 – pouze ovce 
a skot 

2010 nesprávný výpočet snížení a vy
loučení – nedostatky ve výběru 
vzorků z hlediska rizik (člá
nek 69, odvětví skotu) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 465 893,60 0,00 – 465 893,60  

Ostatní přímé podpory – 
článek 69 nařízení 
č. 1782/2003 – pouze ovce 
a skot 

2011 nesprávný výpočet snížení a vy
loučení – nedostatky ve výběru 
vzorků z hlediska rizik (člá
nek 69, odvětví skotu) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 15 678,19 0,00 – 15 678,19  

Ostatní přímé podpory – 
článek 69 nařízení 
č. 1782/2003 – pouze ovce 
a skot 

2012 nesprávný výpočet snížení a vy
loučení – nedostatky ve výběru 
vzorků z hlediska rizik (člá
nek 69, odvětví skotu) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 4 528,20 0,00 – 4 528,20  

Ostatní přímé podpory – 
článek 69 nařízení 
č. 1782/2003 – pouze ovce 
a skot 

2013 nesprávný výpočet snížení a vy
loučení – nedostatky ve výběru 
vzorků z hlediska rizik (člá
nek 69, odvětví skotu) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR 45,16 0,00 45,16  

Ovoce a zelenina – mimo
řádná podpůrná opatření 

2011 při výpočtu vyplácené podpory 
nebyly systematicky zohledněny 
kontroly na místě provedené 
italskými orgány 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 22 879,01 0,00 – 22 879,01  

Ostatní přímé podpory – 
článek 69 nařízení 
č. 1782/2003 – pouze ovce 
a skot 

2010 nebylo dosaženo minimální 
míry kontrol na místě – nedo
statky ve výběru vzorků z hledi
ska rizik (článek 69, ovce/kozy, 
rok podání žádosti 2009) 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 28 020,72 0,00 – 28 020,72  

Ostatní přímé podpory – 
článek 69 nařízení 
č. 1782/2003 – pouze ovce 
a skot 

2011 nebylo dosaženo minimální 
míry kontrol na místě – nedo
statky ve výběru vzorků z hledi
ska rizik (článek 69, ovce/kozy, 
rok podání žádosti 2009) 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 144,92 0,00 – 144,92 

20.11.2015 
L 303/49 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ostatní přímé podpory – 
článek 69 nařízení 
č. 1782/2003 – pouze ovce 
a skot 

2012 nebylo dosaženo minimální 
míry kontrol na místě – nedo
statky ve výběru vzorků z hledi
ska rizik (článek 69, ovce/kozy, 
rok podání žádosti 2009) 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 34,58 0,00 – 34,58  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2011 kontroly na místě: nebylo dosa
ženo minimální míry a načaso
vání není v souladu s právními 
předpisy (článek 68, ovce/kozy) 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 162 507,94 0,00 – 162 507,94  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2012 kontroly na místě: nebylo dosa
ženo minimální míry a načaso
vání není v souladu s právními 
předpisy (článek 68, ovce/kozy) 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 13 957,29 0,00 – 13 957,29  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2011 načasování kontrol na místě 
není v souladu s právními před
pisy – nesprávný výpočet snížení 
a vyloučení (článek 68, odvětví 
skotu) – nedostatky ve výběru 
vzorků z hlediska rizik 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 688 755,50 0,00 – 688 755,50  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2012 načasování kontrol na místě 
není v souladu s právními před
pisy – nesprávný výpočet snížení 
a vyloučení (článek 68, odvětví 
skotu) – nedostatky ve výběru 
vzorků z hlediska rizik 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 28 700,82 0,00 – 28 700,82  

Podmíněnost 2010 částečné pokrytí povinného po
žadavku na hospodaření 1 a 5, 
rok podání žádosti 2009 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 382 708,89 0,00 – 382 708,89  

Podmíněnost 2011 částečné pokrytí povinného po
žadavku na hospodaření 1 a 5, 
rok podání žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 420 298,75 0,00 – 420 298,75 

20.11.2015 
L 303/50 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Podmíněnost 2012 částečné pokrytí povinného po
žadavku na hospodaření 1 a 5, 
rok podání žádosti 2011 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 376 732,38 0,00 – 376 732,38  

Ostatní přímé podpory – 
článek 69 nařízení 
č. 1782/2003 – pouze ovce 
a skot 

2010 nedostatky ve výběru vzorků z 
hlediska rizik (článek 69, ovce/ 
kozy, rok podání žádosti 2009) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 10 716,99 0,00 – 10 716,99  

Ostatní přímé podpory – 
článek 69 nařízení 
č. 1782/2003 – pouze ovce 
a skot 

2011 nedostatky ve výběru vzorků z 
hlediska rizik (článek 69, ovce/ 
kozy, rok podání žádosti 2009) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 15,45 0,00 – 15,45  

Ostatní přímé podpory – 
článek 69 nařízení 
č. 1782/2003 – pouze ovce 
a skot 

2013 nedostatky ve výběru vzorků z 
hlediska rizik (článek 69, ovce/ 
kozy, rok podání žádosti 2009) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 66,66 0,00 – 66,66  

Podmíněnost 2009 závažné nedostatky v provádění 
kontrol podmíněnosti veterinár
ními útvary, zemědělci chovající 
zvířata, rok podání žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 6 698 435,55 – 212 378,16 – 6 486 057,39  

Podmíněnost 2010 závažné nedostatky v provádění 
kontrol podmíněnosti veterinár
ními útvary, zemědělci chovající 
zvířata, rok podání žádosti 2009 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 6 193 786,19 – 124 718,00 – 6 069 068,19  

Podmíněnost 2011 závažné nedostatky v provádění 
kontrol podmíněnosti veterinár
ními útvary, zemědělci chovající 
zvířata, rok podání žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 6 803 948,36 – 24 060,82 – 6 779 887,54 

20.11.2015 
L 303/51 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Podmíněnost 2010 nedostatky v kontrolách a sank
cích u povinných požadavků na 
hospodaření týkajících se zvířat, 
rok podání žádosti 2009 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 880 348,63 – 1 453,94 – 878 894,69  

Podmíněnost 2011 nedostatky v kontrolách a sank
cích u povinných požadavků na 
hospodaření týkajících se zvířat, 
rok podání žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 946 039,32 – 1 115,13 – 944 924,19  

Podmíněnost 2012 nedostatky v kontrolách a sank
cích u povinných požadavků na 
hospodaření týkajících se zvířat, 
rok podání žádosti 2011 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 891 273,37 – 3 350,40 – 887 922,97  

Podmíněnost 2009 nedostatky v kontrolách povin
ného požadavku na hospoda
ření 1 a 5 a při křížovém pod
ávání zpráv o kontrolách způso
bilosti, zemědělci nechovající 
zvířata, rok podání žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 2 735 874,46 0,00 – 2 735 874,46  

Podmíněnost 2010 nedostatky v kontrolách povin
ného požadavku na hospoda
ření 1 a 5 a při křížovém pod
ávání zpráv o kontrolách způso
bilosti, zemědělci nechovající 
zvířata, rok podání žádosti 2009 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 2 688 492,98 0,00 – 2 688 492,98  

Podmíněnost 2011 nedostatky v kontrolách povin
ného požadavku na hospoda
ření 1 a 5 a při křížovém pod
ávání zpráv o kontrolách způso
bilosti, zemědělci nechovající 
zvířata, rok podání žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 3 141 614,53 0,00 – 3 141 614,53      

Celkem IT: EUR – 47 221 329,07 – 368 457,40 – 46 852 871,67 

20.11.2015 
L 303/52 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

LT Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2012 zpětně získané částky na nezpů
sobilá zvířata 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 23 166,73 0,00 – 23 166,73  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2012 načasování a provádění kontrol 
na místě 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 458 039,67 – 1 158,34 – 456 881,33  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2013 načasování a provádění kontrol 
na místě 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 656 708,32 0,00 – 656 708,32  

Oddělené přímé podpory 2012 nedostatky v kvalitě LPIS, 2011 ODHADO
VANÁ 

ČÁSTKA 

0,00 % EUR – 305 140,28 – 47 262,68 – 257 877,60  

Oddělené přímé podpory 2010 nedostatky v kvalitě LPIS a kří
žových kontrol, 2009 

ODHADO
VANÁ 

ČÁSTKA  

EUR – 3 281 119,25 – 201 760,71 – 3 079 358,54  

Ostatní přímé podpory – 
energetické plodiny 

2010 nedostatky v kvalitě LPIS a kří
žových kontrol, 2009 

ODHADO
VANÁ 

ČÁSTKA  

EUR – 26 419,79 – 1 258,91 – 25 160,88  

Oddělené přímé podpory 2011 nedostatky v kvalitě LPIS a kří
žových kontrol, 2010 

ODHADO
VANÁ 

ČÁSTKA  

EUR – 1 411 640,83 – 239 125,42 – 1 172 515,41      

Celkem LT: EUR – 6 162 234,87 – 490 566,06 – 5 671 668,81 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

NL Certifikace 2011 neuplatňování regulatorních 
sankcí u podpor na plochu 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 266 945,16 – 533,89 – 266 411,27 

20.11.2015 
L 303/53 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2008 organizace producentů bez řád
ného uznání, a proto nezpůso
bilé (příjemci) 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 3 634 876,03 0,00 – 3 634 876,03  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2009 organizace producentů bez řád
ného uznání, a proto nezpůso
bilé (příjemci) 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 9 676 043,02 0,00 – 9 676 043,02  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2009 organizace producentů bez řád
ného uznání, a proto nezpůso
bilé (příjemci) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 22 444 064,75 0,00 – 22 444 064,75  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2010 organizace producentů bez řád
ného uznání, a proto nezpůso
bilé (příjemci) 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 5 091 421,28 – 1 060 066,47 – 4 031 354,81  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2010 organizace producentů bez řád
ného uznání, a proto nezpůso
bilé (příjemci) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 10 185 726,00 0,00 – 10 185 726,00  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2011 organizace producentů bez řád
ného uznání, a proto nezpůso
bilé (příjemci) 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 138 726,75 – 79 662,72 – 59 064,03  

Ovoce a zelenina – ope
rační programy 

2011 organizace producentů bez řád
ného uznání, a proto nezpůso
bilé (příjemci) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 796 627,19 0,00 – 796 627,19  

Certifikace 2011 nezaznamenaný úrok JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 36 000,00 0,00 – 36 000,00      

Celkem NL: EUR – 52 270 430,18 – 1 140 263,08 – 51 130 167,10 

20.11.2015 
L 303/54 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

RO Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2011 neuplatňování sankcí, pokud se 
nesrovnalosti týkají nejvýše tří 
zvířat 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 1 304 365,59 0,00 – 1 304 365,59  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2011 nesoulad v harmonogramu 
a kvalitě kontrol na místě 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 1 121 615,69 – 107 659,09 – 1 013 956,60  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2012 nesoulad v harmonogramu 
a kvalitě kontrol na místě 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR 141,59 0,00 141,59  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2013 nesoulad v harmonogramu 
a kvalitě kontrol na místě 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 364,79 0,00 – 364,79  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2011 platby za neidentifikovaná zví
řata 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 57 984,66 0,00 – 57 984,66  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2011 problémy týkající se správnosti 
informací obsažených v databázi 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 411 471,90 0,00 – 411 471,90  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2011 ověřování doby zadržení JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 379 359,70 0,00 – 379 359,70  

Oddělené přímé podpory 2012 nedostatky v kontrolách na místě 
– dálkový průzkum Země 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 7 858 523,78 0,00 – 7 858 523,78      

Celkem RO: EUR – 11 133 544,52 – 107 659,09 – 11 025 885,43 

20.11.2015 
L 303/55 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

SI Oddělené přímé podpory 2013 rok podání žádosti 2012 – chy
bějící kontrolní postup 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 42 615,90 0,00 – 42 615,90  

Oddělené přímé podpory 2013 rok podání žádosti 2012 – ne
dostatky ve správních kontro
lách 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 45 828,58 0,00 – 45 828,58  

Oddělené přímé podpory 2014 rok podání žádosti 2013 – chy
bějící kontrolní postup 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 45 519,08 0,00 – 45 519,08  

Oddělené přímé podpory 2014 rok podání žádosti 2013 – ne
dostatky ve správních kontro
lách 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 63 146,69 0,00 – 63 146,69  

Oddělené přímé podpory 2015 rok podání žádosti 2014 – chy
bějící kontrolní postup 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 34 211,94 0,00 – 34 211,94      

Celkem SI: EUR – 231 322,19 0,00 – 231 322,19 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

SK Oddělené přímé podpory 2011 rok podání žádosti 2010, ne
zpevněné přístupové komuni
kace 

ODHADO
VANÉ PRO

CENTO 

0,53 % EUR – 1 401 828,52 0,00 – 1 401 828,52  

Oddělené přímé podpory 2012 rok podání žádosti 2010, ne
zpevněné přístupové komuni
kace 

ODHADO
VANÉ PRO

CENTO 

0,53 % EUR – 2 086,31 0,00 – 2 086,31 

20.11.2015 
L 303/56 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Oddělené přímé podpory 2013 rok podání žádosti 2010, ne
zpevněné přístupové komuni
kace 

ODHADO
VANÉ PRO

CENTO 

0,53 % EUR – 667,32 0,00 – 667,32  

Oddělené přímé podpory 2012 rok podání žádosti 2011, ne
zpevněné přístupové komuni
kace 

ODHADO
VANÉ PRO

CENTO 

0,53 % EUR – 1 526 916,92 0,00 – 1 526 916,92  

Oddělené přímé podpory 2013 rok podání žádosti 2011, ne
zpevněné přístupové komuni
kace 

ODHADO
VANÉ PRO

CENTO 

0,53 % EUR – 2 259,74 0,00 – 2 259,74  

Propagační opatření 2009 nedodržování pravidel pro zadá
vání veřejných zakázek 

PAUŠÁLNÍ 25,00 % EUR – 126 925,93 0,00 – 126 925,93  

Propagační opatření 2010 nedodržování pravidel pro zadá
vání veřejných zakázek 

PAUŠÁLNÍ 25,00 % EUR – 159 294,03 0,00 – 159 294,03  

Propagační opatření 2011 nedodržování pravidel pro zadá
vání veřejných zakázek 

PAUŠÁLNÍ 25,00 % EUR – 159 932,04 0,00 – 159 932,04  

Propagační opatření 2012 nedodržování pravidel pro zadá
vání veřejných zakázek 

PAUŠÁLNÍ 25,00 % EUR – 13 699,20 0,00 – 13 699,20      

Celkem SK: EUR – 3 393 610,01 0,00 – 3 393 610,01  

Měna Částka Srážky Finanční dopad 

EUR – 247 280 757,28 – 6 953 545,49 – 240 327 211,79  

20.11.2015 
L 303/57 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Rozpočtový bod: 6711 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

BG EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2010 nedostatky v hodnocení přimě
řenosti nákladů u části výdajů 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 1 492,07 0,00 – 1 492,07  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2011 nedostatky v hodnocení přimě
řenosti nákladů u části výdajů 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 12 519,61 0,00 – 12 519,61  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2012 nedostatky v hodnocení přimě
řenosti nákladů u části výdajů 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 90 416,27 0,00 – 90 416,27  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2013 nedostatky v hodnocení přimě
řenosti nákladů u části výdajů 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 62 350,34 0,00 – 62 350,34  

EZFRV pro rozvoj venkova, 
investice – soukromí pří
jemci 

2014 nedostatky v hodnocení přimě
řenosti nákladů u části výdajů 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 150 179,56 0,00 – 150 179,56      

Celkem BG: EUR – 316 957,85 0,00 – 316 957,85 

20.11.2015 
L 303/58 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

CZ EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 1 – opatření paušální 
podpory (2007–2013) 

2013 oprava pro období 15.10.2013– 
20.12.2013 (na základě údajů 
poskytnutých členským státem); 
předčasný odchod do důchodu: 
nabyvatelé museli být v době 
převodu mladší 40 let, zatímco 
čl. 23 odst. 3 písm. b) nařízení 
č. 1698/2005 stanoví mladší 
50 let; není zmíněno v pro
gramu rozvoje venkova 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 14 647,37 0,00 – 14 647,37  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 1 – opatření paušální 
podpory (2007–2013) 

2011 předčasný odchod do důchodu: 
nabyvatelé museli být v době 
převodu mladší 40 let, zatímco 
čl. 23 odst. 3 písm. b) nařízení 
č. 1698/2005 stanoví mladší 
50 let; během auditu nebyly 
předloženy žádné důkazy, že toto 
pravidlo bylo v programu roz
voje venkova schváleno 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 151 171,36 0,00 – 151 171,36  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 1 – opatření paušální 
podpory (2007–2013) 

2012 předčasný odchod do důchodu: 
nabyvatelé museli být v době 
převodu mladší 40 let, zatímco 
čl. 23 odst. 3 písm. b) nařízení 
č. 1698/2005 stanoví mladší 
50 let; během auditu nebyly 
předloženy žádné důkazy, že toto 
pravidlo bylo v programu roz
voje venkova schváleno 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 212 512,83 0,00 – 212 512,83 

20.11.2015 
L 303/59 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 1 – opatření paušální 
podpory (2007–2013) 

2013 předčasný odchod do důchodu: 
nabyvatelé museli být v době 
převodu mladší 40 let, zatímco 
čl. 23 odst. 3 písm. b) nařízení 
č. 1698/2005 stanoví mladší 
50 let; během auditu nebyly 
předloženy žádné důkazy, že toto 
pravidlo bylo v programu roz
voje venkova schváleno 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 205 967,69 0,00 – 205 967,69      

Celkem CZ: EUR – 584 299,25 0,00 – 584 299,25 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

DE EZFRV pro rozvoj venkova, 
investice – soukromí pří
jemci 

2009 nedostatky v uplatňování výbě
rových kritérií 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 290 608,56 0,00 – 290 608,56  

EZFRV pro rozvoj venkova, 
investice – soukromí pří
jemci 

2010 nedostatky v uplatňování výbě
rových kritérií 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 1 092 608,83 0,00 – 1 092 608,83  

EZFRV pro rozvoj venkova, 
investice – soukromí pří
jemci 

2011 nedostatky v uplatňování výbě
rových kritérií 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 1 981 768,94 0,00 – 1 981 768,94  

EZFRV pro rozvoj venkova, 
investice – soukromí pří
jemci 

2012 nedostatky v uplatňování výbě
rových kritérií 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 2 410 717,05 0,00 – 2 410 717,05  

EZFRV pro rozvoj venkova, 
investice – soukromí pří
jemci 

2013 nedostatky v uplatňování výbě
rových kritérií 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 1 947 327,97 0,00 – 1 947 327,97 

20.11.2015 
L 303/60 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova, 
investice – soukromí pří
jemci 

2014 nedostatky v uplatňování výbě
rových kritérií 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR 3 111,05 0,00 3 111,05      

Celkem DE: EUR – 7 719 920,30 0,00 – 7 719 920,30 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

DK EZFRV pro rozvoj ve
nkova Osa 4 – LEADER 
(2007–2013) 

2012 nedostatečné administrativní 
kontroly (článek 24 nařízení 
č. 65/2011) přiměřenosti ná
kladů, zadávání veřejných zaká
zek, střetu zájmů a toho, zda 
byly skutečně vynaloženy uplat
ňované výdaje 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 324 089,65 0,00 – 324 089,65  

EZFRV pro rozvoj ve
nkova Osa 4 – LEADER 
(2007–2013) 

2013 nedostatečné administrativní 
kontroly (článek 24 nařízení 
č. 65/2011) přiměřenosti ná
kladů, zadávání veřejných zaká
zek, střetu zájmů a toho, zda 
byly skutečně vynaloženy uplat
ňované výdaje 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 428 721,76 0,00 – 428 721,76  

EZFRV pro rozvoj ve
nkova Osa 4 – LEADER 
(2007–2013) 

2014 nedostatečné administrativní 
kontroly (článek 24 nařízení 
č. 65/2011) přiměřenosti ná
kladů, zadávání veřejných zaká
zek, střetu zájmů a toho, zda 
byly skutečně vynaloženy uplat
ňované výdaje 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 131 564,91 0,00 – 131 564,91      

Celkem DK: EUR – 884 376,32 0,00 – 884 376,32 

20.11.2015 
L 303/61 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

ES Certifikace 2011 oprava nejpravděpodobnější 
míry chyb – EZFRV v rámci 
IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 55 030,29 0,00 – 55 030,29      

Celkem ES: EUR – 55 030,29 0,00 – 55 030,29 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

FR EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření nevztahující se na plo
chu) 

2012 návštěvy na místě neprováděny 
systematicky (opatření č. 216) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 11 434,58 0,00 – 11 434,58  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření nevztahující se na plo
chu) 

2013 návštěvy na místě neprováděny 
systematicky (opatření č. 216) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 33 209,47 0,00 – 33 209,47  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření nevztahující se na plo
chu) 

2014 návštěvy na místě neprováděny 
systematicky (opatření č. 216) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 50 695,41 0,00 – 50 695,41      

Celkem FR: EUR – 95 339,46 0,00 – 95 339,46 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

GB Certifikace 2013 významná chyba v EZFRV mimo 
IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 540 233,64 0,00 – 540 233,64  

Certifikace 2013 významná chyba v EZFRV mimo 
IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 25 764,39 0,00 – 25 764,39 

20.11.2015 
L 303/62 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Certifikace 2013 významná chyba v EZFRV mimo 
IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 25 390,97 0,00 – 25 390,97      

Celkem GB: EUR – 591 389,00 0,00 – 591 389,00 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

IE EZFRV pro rozvoj ve
nkova Osa 4 – LEADER 
(2007–2013) 

2012 opatření pro zakládání podniků 
a jejich rozvoj (článek 54 naří
zení č.1698/2005) – nedosta
tečné kontroly statusu mikro
podniku 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 200 155,65 0,00 – 200 155,65  

EZFRV pro rozvoj ve
nkova Osa 4 – LEADER 
(2007–2013) 

2013 opatření pro zakládání podniků 
a jejich rozvoj (článek 54 naří
zení č.1698/2005) – nedosta
tečné kontroly statusu mikro
podniku 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 478 780,92 0,00 – 478 780,92  

EZFRV pro rozvoj ve
nkova Osa 4 – LEADER 
(2007–2013) 

2014 opatření pro zakládání podniků 
a jejich rozvoj (článek 54 naří
zení č.1698/2005) – nedosta
tečné kontroly statusu mikro
podniku 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 549 115,18 0,00 – 549 115,18  

EZFRV pro rozvoj ve
nkova Osa 4 – LEADER 
(2007–2013) 

2011 nedostatky při uplatňování pra
videl pro zadávání veřejných za
kázek – zadávání zakázek na zá
kladě nejasných kritérií v jedné 
dokumentaci 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 4 852,32 0,00 – 4 852,32  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2009 rok podání žádosti 2008, nedo
statky v LPIS – rozvoj venkova 
související s podporami na plo
chu (znevýhodněné oblasti) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 1 714 399,67 0,00 – 1 714 399,67 

20.11.2015 
L 303/63 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2009 rok podání žádosti 2008, nedo
statky v LPIS – rozvoj venkova 
související s podporami na plo
chu (programy REPS, ochrana 
životního prostředí na venkově, 
a AEOS, agroenvironmentální 
možnosti) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 66 865,56 0,00 – 66 865,56  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2009 rok podání žádosti 2009, nedo
statky v LPIS – rozvoj venkova 
související s podporami na plo
chu (znevýhodněné oblasti) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 1 520 656,39 0,00 – 1 520 656,39  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2009 rok podání žádosti 2009, nedo
statky v LPIS – rozvoj venkova 
související s podporami na plo
chu (programy REPS a AEOS) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 179 980,41 0,00 – 179 980,41  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2010 rok podání žádosti 2010, nedo
statky v LPIS – rozvoj venkova 
související s podporami na plo
chu (znevýhodněné oblasti) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 1 364 366,71 0,00 – 1 364 366,71  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2010 rok podání žádosti 2010, nedo
statky v LPIS – rozvoj venkova 
související s podporami na plo
chu (programy REPS a AEOS) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 236 073,74 0,00 – 236 073,74  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2011 rok podání žádosti 2011, nedo
statky v LPIS – rozvoj venkova 
související s podporami na plo
chu (znevýhodněné oblasti) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 1 333 446,32 0,00 – 1 333 446,32 

20.11.2015 
L 303/64 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2011 rok podání žádosti 2011, nedo
statky v LPIS – rozvoj venkova 
související s podporami na plo
chu (programy REPS a AEOS) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 287 555,15 0,00 – 287 555,15  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2012 rok podání žádosti 2012, nedo
statky v LPIS – rozvoj venkova 
související s podporami na plo
chu (znevýhodněné oblasti) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 1 340 180,07 0,00 – 1 340 180,07  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2012 rok podání žádosti 2012, nedo
statky v LPIS – rozvoj venkova 
související s podporami na plo
chu (programy REPS a AEOS) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 328 219,99 0,00 – 328 219,99  

Certifikace 2013 známá chyba v EZFRV v rámci 
IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 1 211,83 0,00 – 1 211,83      

Celkem IE: EUR – 9 605 859,91 0,00 – 9 605 859,91 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

IT Certifikace 2009 nesprávné použití nařízení JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 125 974,50 0,00 – 125 974,50  

Podmíněnost 2010 částečné pokrytí povinného po
žadavku na hospodaření 1 a 5, 
rok podání žádosti 2009 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 7 347,29 0,00 – 7 347,29 

20.11.2015 
L 303/65 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Podmíněnost 2011 částečné pokrytí povinného po
žadavku na hospodaření 1 a 5, 
rok podání žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 20 685,88 0,00 – 20 685,88  

Podmíněnost 2012 částečné pokrytí povinného po
žadavku na hospodaření 1 a 5, 
rok podání žádosti 2011 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 32 511,67 0,00 – 32 511,67  

Podmíněnost 2009 závažné nedostatky v provádění 
kontrol podmíněnosti veterinár
ními útvary, zemědělci chovající 
zvířata, rok podání žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 573 661,08 – 892,12 – 572 768,96  

Podmíněnost 2010 závažné nedostatky v provádění 
kontrol podmíněnosti veterinár
ními útvary, zemědělci chovající 
zvířata, rok podání žádosti 2009 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 800 975,78 0,00 – 800 975,78  

Podmíněnost 2011 závažné nedostatky v provádění 
kontrol podmíněnosti veterinár
ními útvary, zemědělci chovající 
zvířata, rok podání žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 762 639,35 0,00 – 762 639,35  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2013 nedostatky ve správních kontro
lách a kontrolách na místě ově
řujících intenzitu chovu, opož
děné kontroly na místě, nedo
statky v dohledu nad pověře
nými subjekty 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 111 793,76 0,00 – 111 793,76  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2014 nedostatky ve správních kontro
lách a kontrolách na místě ově
řujících intenzitu chovu, opož
děné kontroly na místě, nedo
statky v dohledu nad pověře
nými subjekty 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 61 496,87 0,00 – 61 496,87 

20.11.2015 
L 303/66 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Podmíněnost 2011 nedostatky v kontrolách a sank
cích u povinných požadavků na 
hospodaření týkajících se zvířat, 
rok podání žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 46 561,33 – 1 119,09 – 45 442,24  

Podmíněnost 2012 nedostatky v kontrolách a sank
cích u povinných požadavků na 
hospodaření týkajících se zvířat, 
rok podání žádosti 2011 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 76 916,15 – 953,50 – 75 962,65  

Podmíněnost 2009 nedostatky v kontrolách povin
ného požadavku na hospoda
ření 1 a 5 a při křížovém pod
ávání zpráv o kontrolách způso
bilosti, zemědělci nechovající 
zvířata, rok podání žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 234 303,18 0,00 – 234 303,18  

Podmíněnost 2010 nedostatky v kontrolách povin
ného požadavku na hospoda
ření 1 a 5 a při křížovém pod
ávání zpráv o kontrolách způso
bilosti, zemědělci nechovající 
zvířata, rok podání žádosti 2009 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 347 673,88 0,00 – 347 673,88  

Podmíněnost 2011 nedostatky v kontrolách povin
ného požadavku na hospoda
ření 1 a 5 a při křížovém pod
ávání zpráv o kontrolách způso
bilosti, zemědělci nechovající 
zvířata, rok podání žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 352 136,53 0,00 – 352 136,53  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2012 nedostatky v ověřování intenzity 
chovu během kontrol na místě 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 4,65 0,00 – 4,65  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2013 nedostatky v ověřování intenzity 
chovu během kontrol na místě 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 313 048,72 0,00 – 313 048,72 

20.11.2015 
L 303/67 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2014 nedostatky v ověřování intenzity 
chovu během kontrol na místě 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 352 773,96 0,00 – 352 773,96      

Celkem IT: EUR – 4 220 504,58 – 2 964,71 – 4 217 539,87 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

LT EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2010 nedostatky v kvalitě LPIS a kří
žových kontrol, 2009 

ODHADO
VANÁ 

ČÁSTKA  

EUR – 1 145 990,95 – 51 831,00 – 1 094 159,95  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2011 nedostatky v kvalitě LPIS a kří
žových kontrol, 2010 

ODHADO
VANÁ 

ČÁSTKA  

EUR – 412 802,18 – 79 666,44 – 333 135,74      

Celkem LT: EUR – 1 558 793,13 – 131 497,44 – 1 427 295,69 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

LV EZFRV pro rozvoj venkova, 
technická pomoc  
(2007–2013) 

2013 nesprávné uplatnění postupu za
dávání veřejných zakázek: 25 % 
oprava týkající se projektu 
„údržby a rozvoje informačního 
systému LAD IS“ (viz rovněž pří
pad DAS – PF-5632/13 od 
Evropského účetního dvora) 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 498 505,85 0,00 – 498 505,85 

20.11.2015 
L 303/68 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2011 neověřování intenzity chovu bě
hem kontrol na místě 

EXTRAPOLO
VANÁ 

100,00 % EUR – 29 310,56 0,00 – 29 310,56  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2012 neověřování intenzity chovu bě
hem kontrol na místě 

EXTRAPOLO
VANÁ 

100,00 % EUR – 65 278,19 0,00 – 65 278,19  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2013 neověřování intenzity chovu bě
hem kontrol na místě 

EXTRAPOLO
VANÁ 

100,00 % EUR – 45 310,95 0,00 – 45 310,95  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2014 neověřování intenzity chovu bě
hem kontrol na místě 

EXTRAPOLO
VANÁ 

100,00 % EUR – 30 357,83 0,00 – 30 357,83      

Celkem LV: EUR – 668 763,38 0,00 – 668 763,38 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

NL EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2010 nedostatky v kontrolách na mí
stě 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 86,40 0,00 – 86,40  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2011 nedostatky v kontrolách na mí
stě 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 330 117,34 – 8 059,23 – 322 058,11 

20.11.2015 
L 303/69 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2012 nedostatky v kontrolách na mí
stě 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 571 007,66 – 9 020,17 – 561 987,49      

Celkem NL: EUR – 901 211,40 – 17 079,40 – 884 132,00 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

PT EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2012 nedostatky v řízeních o zadávání 
veřejných zakázek 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 755 474,00 0,00 – 755 474,00  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 1 – opatření paušální 
podpory (2007–2013) 

2011 nebyla provedena řádná analýza 
rizik 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 591 526,25 0,00 – 591 526,25  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 1 – opatření paušální 
podpory (2007–2013) 

2012 nebyla provedena řádná analýza 
rizik 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 222 147,37 0,00 – 222 147,37  

EZFRV pro rozvoj ve
nkova Osa 4 – LEADER 
(2007–2013) 

2011 projekt nebyl realizován JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 2 836,62 0,00 – 2 836,62  

EZFRV pro rozvoj ve
nkova Osa 4 – LEADER 
(2007–2013) 

2011 projekt nebyl řádně realizován JEDNORÁ
ZOVÁ  

EUR – 48 188,16 0,00 – 48 188,16 20.11.2015 
L 303/70 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2011 výběr vzorků pro kontroly na 
místě – nedostatečný soubor 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 600 000,00 – 600 000,00 0,00  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2012 výběr vzorků pro kontroly na 
místě – nedostatečný soubor 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 399 652,45 – 399 652,45 0,00  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2011 výběr vzorků pro kontroly na 
místě – nedostatečný soubor 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 1 339 403,96 0,00 – 1 339 403,96  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2012 výběr vzorků pro kontroly na 
místě – nedostatečný soubor 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 700 538,13 0,00 – 700 538,13  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2010 nebyla ověřena kritéria pro MSP PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 300 370,16 0,00 – 300 370,16  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2011 nebyla ověřena kritéria pro MSP PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 916 906,93 0,00 – 916 906,93  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2012 nebyla ověřena kritéria pro MSP PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 914 418,58 0,00 – 914 418,58 

20.11.2015 
L 303/71 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osy 1+3 – opatření  
zaměřená na investice 
(2007–2013) 

2013 nebyla ověřena kritéria pro MSP PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 1 014 498,08 0,00 – 1 014 498,08  

EZFRV pro rozvoj venkova, 
investice – soukromí pří
jemci 

2014 nebyla ověřena kritéria pro MSP PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 286 087,86 0,00 – 286 087,86  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2010 nedostatky v LPIS, rozvoj ve
nkova, rok podání žádosti 2009 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR 72 795,61 0,00 72 795,61  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2010 nedostatky v LPIS, rozvoj ve
nkova, rok podání žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR 166 439,32 0,00 166 439,32  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2011 nedostatky v LPIS, rozvoj ve
nkova, rok podání žádosti 2010 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR 72 077,07 0,00 72 077,07      

Celkem PT: EUR – 7 780 736,55 – 999 652,45 – 6 781 084,10 

Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

SE EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2010 nebylo zkontrolováno, zda se 
dodržují omezení používání 
statkových hnojiv (režim pod
pory pro přírodní znevýhod
nění) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 354 006,62 0,00 – 354 006,62 

20.11.2015 
L 303/72 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2011 nebylo zkontrolováno, zda se 
dodržují omezení používání 
statkových hnojiv (režim pod
pory pro přírodní znevýhod
nění) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 827 791,97 0,00 – 827 791,97  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2012 nebylo zkontrolováno, zda se 
dodržují omezení používání 
statkových hnojiv (režim pod
pory pro přírodní znevýhod
nění) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 721 063,75 0,00 – 721 063,75  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2013 nebylo zkontrolováno, zda se 
dodržují omezení používání 
statkových hnojiv (režim pod
pory pro přírodní znevýhod
nění) 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 209 252,91 0,00 – 209 252,91  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2010 během kontrol na místě nebyl 
spočítán skot v rámci režimu 
podpory pro přírodní znevýhod
nění a dvou agroenvironmentál
ních podopatření 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 238 730,60 – 85 805,23 – 152 925,37  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2011 během kontrol na místě nebyl 
spočítán skot v rámci režimu 
podpory pro přírodní znevýhod
nění a dvou agroenvironmentál
ních podopatření 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 594 957,98 – 66 052,41 – 528 905,57  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2012 během kontrol na místě nebyl 
spočítán skot v rámci režimu 
podpory pro přírodní znevýhod
nění a dvou agroenvironmentál
ních podopatření 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 559 641,69 – 93 237,95 – 466 403,74 

20.11.2015 
L 303/73 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření Rozpočtový 

rok Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV pro rozvoj venkova 
Osa 2 (2007–2013, opa
tření vztahující se na plo
chu) 

2013 během kontrol na místě nebyl 
spočítán skot v rámci režimu 
podpory pro přírodní znevýhod
nění a dvou agroenvironmentál
ních podopatření 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 189 317,63 – 9,76 – 189 307,87      

Celkem SE: EUR – 3 694 763,15 – 245 105,35 – 3 449 657,80  

Měna Částka Srážky Finanční dopad 

EUR – 38 677 944,57 – 1 396 299,35 – 37 281 645,22   

20.11.2015 
L 303/74 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/2098 ze dne 13. listopadu 2015, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2015) 7716) (pouze anglické, bulharské, české, dánské, francouzské, italské, litevské, lotyšské, německé, nizozemské, portugalské, řecké, rumunské, slovenské, slovinské, španělské a švédské znění je závazné) 

